Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.11.2011

            № 212

п.Горноправдинск

Об утверждении Реестра муниципальных услуг

сельского поселения Горноправдинск

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации сельского поселения Горноправдинск от 30.07.2012 № 130, от 31.08.2012 № 142, от 26.08.2013 № 122, от 24.03.2016 № 83, от 10.06.2016 № 157, от 14.10.2016 № 250, от 11.01.2017 № 1, от 12.08.2019 № 153)
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск, Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения Горноправдинск, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 03.10.2011 № 153, в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости  и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению сельского поселения Горноправдинск, обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Горноправдинск, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Горноправдинск согласно приложению.

2. Разместить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Горноправдинск в сети Интернет на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Горноправдинск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения Горноправдинск

С.А.ЗАЙЦЕВ
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 29.11.2011 № 212
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации сельского поселения Горноправдинск от 30.07.2012 № 130, от 31.08.2012 № 142, от 26.08.2013 № 122, от 24.03.2016 № 83, от 10.06.2016 № 157, от 14.10.2016 № 250, от 11.01.2017 № 1, от 12.08.2019 № 153)

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

	№ п/п
	Вопрос местного значения
	Наименование

муниципальной услуги
	Реквизиты
муниципального
правового акта
сельского поселения Горноправдинск об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной
услуги
	Муниципальная
услуга предоставляется за
счет средств
заявителя
(платно/
бесплатно)

	1.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	1.1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Горноправдинск и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 9)
	бесплатно

	1.2. Выдача выписки из реестра муниципальной собственности
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 2)

	бесплатно

	2.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от26.08.2013 № 125 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	бесплатно

	3.
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	3.1 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 8)
	бесплатно

	3.2.Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 6)
	бесплатно

	3.3.Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования по договорам социального найма
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 7)

	бесплатно

	3.4.Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Горноправдинск
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 10)
	бесплатно

	4.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории сельского поселения Горноправдинск

	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 24.03.2016 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории сельского поселения Горноправдинск»

	бесплатно

	5.
	Формирование архивных фондов поселения
	Предоставление информации из архивных документов
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 26.08.2013 № 124 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из архивных документов»
	бесплатно

	6.
	утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации
	6.1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 5)
	бесплатно

	6.2.Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 4)
	бесплатно

	6.3. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объекта в эксплуатацию

_________________

6.4. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

_________________

6.5. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 14.06.2016 № 159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

_________________

Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 06.06.2019 № 132 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

__________________

Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 06.06.2019 № 133 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	бесплатно

_________________

бесплатно

_________________

бесплатно

	7.
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.09.2012 № 144 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (приложение 3)
	бесплатно

	8.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Предоставление информации пользователям автомобильными дорогами общего пользования местного значения сельского поселения
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 26.08.2013 № 126 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации пользователям автомобильными дорогами общего пользования местного значения сельского поселения»
	бесплатно

УСЛУГИ,

КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

	№ п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Наименование
услуги, которая
является необходимой и обязательной для предоставления
муниципальной
услуги
	Нормативный
правовой акт,
устанавливающий
предоставление
необходимой и обязательной
услуги
	Необходимая
и обязательная услуга
оказывается за счет средств заявителя
(платно/
бесплатно)
	Реквизиты решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск, которым утверждены  услуги, необходимые и
обязательные
для предоставления муниципальной
услуги

	Не установлено
	Не установлено
	Не принимался
	---------------
	Не принимался

УСЛУГИ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

И ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

В КОТОРЫХ РАЗМЕЩАЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ (ЗАКАЗ),

ВЫПОЛНЯЕМОЕ (ВЫПОЛНЯЕМЫЙ) ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

	№ п/п
	Вопрос местного значения
	Наименование

муниципальной услуги
	Наименование
муниципального
учреждения,
иной
организации,
ответственной
за предоставление  услуги
	Муниципальная
услуга предоставляется за
счет средств
заявителя
(платно/
бесплатно)

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

(Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 26.08.2013 № 128 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог» сельского поселения Горноправдинск
	бесплатно

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

(Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 26.08.2013 № 127 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск
	бесплатно